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Vid årsmötet den 7 maj 2022 beslutades att bifalla styrelsens förslag om nedläggning av 
organisationen Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK). Beslut om nedläggning skall fattas av två på 
varandra följande årsmöten. Det andra årsmötet äger rum den 11 februari 2023. 
Som en följd av beslutet om upplösning föreslogs: ”Att tillsätta en arbetsgrupp som inför nästa 
årsmöte, kan presentera SEK:s fortsatta framtid. Arbetet ska ske skyndsamt, i nära samarbete med 
SEK:s styrelse.” Förslaget godkändes och till verksamhetsplanen för 2022 tillades att styrelsen 
skall ” Samverka med den arbetsgrupp som tillsatts för att planera en motion om SEK:s framtid.” 
Verksamhetsplanens sista mening föreslås ändras till ”Om möjligt genomföra ett 
framtidsseminarium i samarbete med SKR och/eller Studieförbundet Bilda.” 
 
Årets verksamhetsberättelse återger således genomförandet av nedläggningsbeslutet inklusive 
förslagna ändringar till verksamhetsplanen. 
 

Styrelse och organisation 
SEK är en ideell paraplyorganisation som består av medlemsorganisationer och därtill enskilda 
medlemmar (SEK-Sverige) och stödorganisationer. 
SEKs högsta beslutande organ är årsmötet, och under verksamhetsåret arbetar den valda styrelsen 
för att implementera årsmötets beslut. 
Kassör under året har varit Emmalill Hector. 
 

Medlemmar 20221231 

Under året har styrelsen uppmanat medlemmar att stanna kvar under 2022, vid årsskiftet 22/23 
uppgick antalet enskilda registrerade medlemmar till 423 personer 

 
Medlemsorganisationer och lokala råd 
SEK’s lokala ekumeniska kvinnoråd och nätverk: 
Uppsala och Södertälje. Under året har Malmös lokala råd upplösts och Stockholm (Ekis) aviserade 
redan förra året om stundande nedläggning. 
 

Medlemsorganisationer 
EQ kvinna 
Forum för prästvigda kvinnor i Svenska kyrkan 
Kvinnor i Svenska kyrkan 
Kvinnor för mission 
 

Stödorganisationer och Stödförsamlingar till SEK 
(Ingen av dessa har betalat avgift för 2022, men de finns fortfarande i registret) 
Equmeniakyrkan 
Frälsningsarmén 
Jesu Moder Marias Kloster 
KFUM SVERIGE 
Mariadöttrarna i Valby 



Mikaelkyrkans missionsförsamling 
Samfundet Dominikansystrarna 
SVENSKA ALLIANSMISSIONEN 
Svenska Kyrkan i Sala 
Trossamfundet Romersk-Katolska Kyrkan/ 
TYSKA S:TA GERTRUD FÖRSAMLING 
VÄNNERNAS SAMFUND I SVERIGE, KVÄKARNA 

 
SEK är medlem i 
Operation 1325 
Studieförbundet Bilda 
Sveriges Kvinnoorganisationer (tidigare Svenska Kvinnolobbyn) 
WDPIC – World Day of Prayer International Committee (Internationella kommittén för 
Världsböndagen) 
EFECW – Ecumenical Forum of European Christian Women 

 

Samarbetsorganisationer 
Minsta Myntets Gemenskap (Fellowship of the Least Coin) 
Magnificat (tidigare NEKK – Nordisk Ekumenisk Kvinnokommitté) 
SKR – Sveriges kristna råd 
EHS – Enskilda Högskolan i Stockholm 
 

Styrelse 

Till styrelse för SEK valdes: 
Ordförande Evelina Hermansson, vald till 2023 
Vice ordförande Linda Joelsson, vald till 2023 
Ordinarie ledamöter: 
Cecilia Ralfe Stelander, vald till 2023 
Annika Delemark, vald till 2023 
Gunilla Bäckström, vald till 2023 
Maria Lundberg, vald till 2023 
Maria Schönning, vald till 2023 
Lynn Alpberg, vald till 2023 
Till ersättare valdes: Eva-Lisa Söderström, vald till 2023 
 

Revisorer 
Val av revisorer: 
Christina Gotting, auktoriserad revisor, vald till 2023,  Irene Tynnemark, vald till 2023. 
 

Elsa 
Under 2022 har SEKs medlemstidning ELSA utkommit med 4 nummer. Elsa har under året, förutom 
teologiska artiklar även varit ett forum för styrelsens information och kommunikation om 
nedläggning av SEK samt Framtidsgruppens information om tre Samtalskvällar med intresserade 
under hösten 2022 och ett upprop efter intresserade kvinnor som vill delta i utveckling av framtida 
ekumeniska kvinnoarbete. Lina Mattebo har som redaktör tillsammans med redaktionskommitté 
bestående av Madeleine Fredell, Linda Joelsson, Hanna Stenström, Fredrika Uggla och 
skribentnätverk arbetat fram årets tidningar, som haft följande tema: Nr 1: Vetekornets lag 
(februari), nr 2: Ekumenik (maj efter årsmötet), nr 3 Skräp och städning (september) och nr 4 



Uppbrott (december).  Å styrelsens vägnar har Maria Schönning deltagit. Jonaz Vaneryd har 
formgett tidningarna. 
 
*Ragni Lantz, själv tongivande inom SEK under många år, har i de två avslutande numren av Elsa 
gett en utförlig historisk beskrivning av SEKs historia, bakgrund, framväxt och exekutiva arbete i 
bland annat fredsrörelsen och feministiska frågor inom den ekumeniska kyrkosfären. 

 
*Styrelsen avslutade under året tidningen Elsa genom att säga upp avtal med redaktör, formgivare 
och tryckeriet. 
 

Framtidsgrupp 
Till arbetsgrupp kring SEK:s framtid utsågs: 
Helene Egnell, Hanna Stenström, Eva Danneholm, Gunilla Löfgren, Aase Smedler, Linda Joelsson 
(styrelserepresentant) Sammankallande: Helene Egnell. Det står gruppen fritt att adjungera 
experter av olika slag 
 
Verksamhetsberättelse 2022 
Gruppen har haft åtta möten, de flesta digitalt, och gjort en SWOT-analys för att identifiera vad ett 
framtida SEK kan bygga vidare på. Gruppen har också konsulterat flera kvinnor som velat bidra till 
att möjliggöra ekumeniskt kvinnoarbete. 
Gruppen bjöd i samarbete med Bilda studieförbund in till tre samtalskvällar under hösten. Varje 
samling hade en eller två särskilt inbjudna gäster (Inger Lise Olsen och Celina Falk, Esther Kazen 
och Karin Sporre). Syftet var att reflektera och samtala om kvinnors ekumenik i Sverige. Samtalen 
videofilmades och lades upp på Bildas och SEK:s hemsidor. 
Utgivningen av Elsa – eller någon form av publikation med Elsas inriktning – har ägnats speciell 
uppmärksamhet och ett dokument med förslag till utgivningsform och finansiering tagits fram. 
Den 6 december bjöd gruppen via medlemsorganisationerna och personliga kontakter in till ett 
videomöte för att presentera innehållet i motionen till årsmötet 2023, för att informera, få 
feedback och utröna intresset för SEK:s framtid. Ett 30-tal kvinnor deltog. 

 
Världsböndagen (VBD) 
Val av Världsböndagskommitté: 
Ordförandeposten i Böndagskommittén  blev vakant eftersom Inger Jonasson avsagt sig omval, och 
valberedningen inte hade något nytt förslag. Gunilla Bäckström utsågs till sammankallande. 
Inger Jonasson har dock hela verksamhetsåret tagit ansvar för ordförandeuppdraget. 
Övriga ledamöter: 
Christina Hallonsten, Katolska kyrkan, Malmö (2023, 1 år omval) 
Birgitta Wadhstorp, Equmeniakyrkan, Gävle (2024, 2 år omval) 
Lisbeth Malmström, Svenska kyrkan, Lund (2024, 2 år omval) 
Anna-Maria Tuftström, Frälsningsarmén, Stockholm (2023, 1 år nyval) 
Gunilla Bäckström, Svenska kyrkan, Skellefteå (2024, 2 år omval) 
  
Verksamhetsberättelse 2022 
Världsböndagen firades den 4 mars. Programmet för Världsböndagen 2022 kom från England, 
Wales och Nordirland och hade temat ”Jag vet vilka avsikter jag har med er” hämtat från Jeremia 
29:11. Hopp var det övergripande temat. 
Världsböndagskommittén ansvarade för översättning av gudstjänstprogrammet, informations- och 
bakgrundsmaterialet, bibelstudium och för layout. Även för tryckning av program och utskick av 
beställningar. 



Huvuddelen av kollekterna bestod av Swish-inbetalningar och därför är det omöjligt att veta hur 
många grupper som firat Världsböndagen fysiskt men 20 rapporter skickades in. Vi vet däremot att 
många följde den inspelade gudstjänsten som Vbd-kommittén tog initiativ till även i år. 135.000 
kronor kunde fördelas till 51 kvinnor i 10 länder genom stipendieprogrammet för kvinnor i 
låginkomstländer, som administreras av böndagskommittén i samarbete med svenska samfund, 
missions- och biståndsorganisationer. 
 
Två kommittémedlemmar deltog i det internationella Världsböndagens (World Day of Prayer) 
digitala möte 16-18 juni under temat ”New Heart, New Mind, Called to Hope” med 232 deltagare 
från 86 länder. Värdar för mötet var Skottlands VBD-kommitté. En rapport finns i Elsa nr 4. 
 
Böndagskommittén sammanträdde en gång fysiskt och fyra gånger digitalt. Ett extra sammanträde 
ägnades åt formulering av ”Riktnings-beslut” gällande Världsböndagens framtid om SEKs årsmöte 
11.2, 2023 beslutar att lägga ner SEK. Beslut fattades enligt framtaget dokument. 
Fortlöpande information om Världsböndagen har kommunicerats i varje nummer av tidskriften 
Elsa. 
Kassör har varit Emmalill Hector. 
 
 

Styrelsens arbete 
Styrelsen har under verksamhetsåret året haft, förutom ett konstituerande möte i direkt anslutning 
till årsmötet den 7 maj 2022, sex stycken digitala styrelsemöten 23/5, 24/8, 29/9, 30/10 och 14/12 
samt 31 /1 2023. 
 

Styrelsen har i nära samarbete med Framtidsgruppen, arbetat med genomförandet av 
nedläggningsbeslutet. Detta har, förutom arbetet med Elsa och VBD, inneburit en mängd åtgärder 

- Kommunikation med 
* medlemsorganisationer 
* lokala råd/nätverk 
* alla enskilda medlemmar genom medlemstidningen Elsa och hemsidan . 
* Redaktionskommittén 
* stödorganisationer 
* internationella organ 
* samarbetsorganisationer 
* Ekumeniska Centret 
* personer som arvoderas för arbete genom SEK 
 
- Överklaga beslut om avslag för bidrag från Jämy för verksamhetsåret 2022 
 
- Återrapportering av Jämy-bidraget för verksamhetsår 2021 
 
- Genomföra planen för ekonomisk hantering och avslut av administrativa tjänster 
*Avslut av tjänsteköp för kassör/ekonomisk hantering av SEKs pengar 
* I samråd med Per Gillerstrand , gå igenom avtalet med Ekumeniska Centret och göra upp plan 
(datum för avslut) för administrativ hantering som hemsida, avsluta e-post-adresser och skapa 
autosvar 
* Avslutande av medlemskap i organisationer, försäkringar m.m. 
* Försäljning av fondkontot på Nordea samt en del inventarier 
 



- Verkställa avslut av fysisk vistelse på Ekumeniska centret 
 
- Permanent arkivering 
*Relevant material som SEK har producerat eller medverkat till att producera har skickats till 
Riksarkivet enligt de tvingande bestämmelserna. Vi har följt instruktionerna från hemsidan: 
https://riksarkivet.se/vagledning-om-arkivhantering. ()Riksarkivets regler för avveckling av 
organisationsdokument.)   
 
- Planera årsmötet 2023 

*praktiskt genomförande 
*framtagande av proposition om nedläggning av SEK, andra beslutet 

 
Operation 1325  

Operation 1325 arbetar med Kvinnors Fred och Säkerhet utifrån FNs deklaration 1325.  

2022 har arbetet framförallt fokuserat på situationen för kvinnorna i Jemen och Palestina.  

Ordförande Lena Sundh och tf GS Charlotte Lind samt praktikanter har deltagit flitigt i hearings, 

konferenser och parlamentariska seminarier samt nätverkat med andra organisationer. Operation 
1325 skriver också en omfattande skuggrapport till FN om hur Sverige lever upp till resolutionen. 

Det konstateras gång på gång att det nationella arbetet ligger efter.   

Vidare driver Operation 1325 ett mentorprogram där bl.a. det Seniora Rådet, som huvudsakligen 

består av tidigare ordföranden, stöttar intresserade adepter och styrelsetrainees. Studenter från 
universiteten kan göra sin praktik på kontoret och är ett välkommet tillskott till det lilla kansliets 

omfattande arbete.  

SEK har som en av grundarna av Operation 1325 alltid haft en representant i styrelsen och de senaste 

åren har det varit Cecilia Ralfe.  

Operation 1325 anser att SEK kristna perspektiv är en tillgång för organisationen och har därför 

beslutat att en ev. ny form av SEK kommer att vara avgiftsbefriad 2023. 

 

European Forum Ecumenical Christian Women/EFECW  

SEK är medlem I den europeiska ekumeniska organisationen för kristna kvinnor – EFECW, som 
bildades i Bryssel 1978 och har över 30 medlemmar. Tyvärr har flera medlemmar en liknande 

situation som vi i Sverige med ett vikande medlemsunderlag och har därför aviserat att de tyvärr 
behöver lämna organisationen. 

2022 var det årsmöte i Strassbourgh för första gången efter Corona och där valdes SEK ordf. em Carin 
Gardbring till en av de nya vice ordförandena.  

Kvinnorna i England är aktiva på Zoom och bjöd in till adventsfirande och i våras var det ett 
Zoommöte situationen i våra länder. Mötena brukar avslutas med att alla ber Fader Vår på sitt 

modersmål.  

Cecilia Ralfe och Evelina Hermanson är utsedda att representera SEK.  

 
 

https://riksarkivet.se/vagledning-om-arkivhantering

